令和５年５月９日
各  位

会 社 名 株式会社 オーシャンシステム
代表者名 代表取締役社長 樋口 勝人

(コード番号３０９６ 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役兼執行役員社長室長 山田 秀樹
電話番号 ０２５６－３３－３９８７（代表）

減損損失の計上、連結業績予想及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和５年３月期第４四半期会計期間において、減損損失を計上する見通しとなりました

のでお知らせいたします。これに伴い令和４年５月 13 日に公表しました 令和５年３月期通期連結

業績予想及び個別業績予想を下記のとおり修正しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 減損損失の計上について

当社が保有する営業店舗等の固定資産について、事業環境の悪化に伴う収益性の低下によ

り、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討しました。その結

果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失約 410 百万円を特別損失に計上すること

となりました。

２． 業績予想の修正について

(1) 令和５年３月期 通期連結業績予想数値の修正（令和４年４月１日～令和５年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 76,800 1,500 1,580 970 103.04

今回修正予想（Ｂ） 77,710 1,128 1,238 358 38.05

増減額（Ｂ-Ａ） 910 △ 371 △ 341 △ 611

増減率（％） 1.2 △24.7 △21.6 △63.1

【参考】前期実績
72,700 1,418 1,515 798 84.83

(令和４年３月期)

(2)令和５年３月期 通期個別業績予想数値の修正（令和４年４月１日～令和５年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 66,800 1,220 1,350 860 91.36

今回修正予想（Ｂ） 67,600 830 1,014 218 23.26

増減額（Ｂ-Ａ） 800 △ 389 △ 335 △ 641

増減率（％） 1.2 △31.9 △24.9 △74.5

【参考】前期実績
64,022 1,132 1,266 678 72.12

(令和４年３月期)

(3) 修正の理由

上記１に記載のとおり、減損損失を計上する見込みとなったこと並びに不安定な国際情

勢を背景とした原材料及びエネルギー価格の高騰などにより前回予想を下回る見込みとな

ったため、上記のとおり修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基

づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる場合が

ございます。

以上